
 Pag. 1 di 2 

 

 

COMUNE DI CALTRANO 
 

Provincia di Vicenza 
 
 
DECRETO N. 22 del 05-11-2025 
 
 

Oggetto: 
AFFIDAMENTO AL SEGRETARIO COMUNALE DOTT. GIOVANNI BATTISTA 
LANZILLI DELLA RESPONSABILITA' DELL'AREA PERSONALE, AFFARI 
LEGALI E DELL'AREA AMMINISTRATIVA. 

 
Il Sindaco 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 21 del 9.10.2025 di nomina della dott. Giovanni Battista Lanzilli quale 
Segretario Comunale titolare della sede del Comune di Caltrano; 

RITENUTO di mantenere in capo al Segretario Comunale, mediante specifico atto del Sindaco, in 
ragione della peculiarità delle competenze richieste, la responsabilità della gestione del personale 
(gestione giuridica), degli affari legali e dell’area amministrativa, al fine di garantirne l’ottimale 
svolgimento; 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che il Sindaco nomina i responsabili degli 
uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali secondo le modalità ed i criteri 
stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali; 

VISTO l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che il Segretario Comunale esercita ogni 
altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal sindaco; 

CONSIDERATO che al Sindaco, ai sensi dell’art. 15, comma 1, del D.P.R. n. 465/1997, spettano le 
attribuzioni in ordine al rapporto funzionale del Segretario Comunale con l’Ente Locale presso il 
quale il Segretario medesimo presta servizio ed in ordine agli istituti contrattuali connessi a tale 
rapporto; 

RITENUTO di adottare le opportune determinazioni in ordine a quanto sopra esposto; 

RITENUTO di attribuire al Segretario Comunale titolare la responsabilità della gestione del 
personale (gestione giuridica), degli affari legali e dell’area amministrativa; 

DECRETA 

per i motivi di cui in premessa 

1. di attribuire al Segretario Comunale, dott. Giovanni Battista Lanzilli la responsabilità della 
gestione del personale (gestione giuridica), degli affari legali e dell’area amministrativa; 

2. di nominare quale sostituto dello stesso Segretario Comunale, per le materie suddette, in caso 
di sua assenza o impedimento temporaneo, il Responsabile dell'Area Finanziaria, dott. Alberto Dal 
Santo; 

3. di comunicare il presente provvedimento al Segretario Comunale ed ai Responsabili di Area. 

Copia di Atto originale DECRETI numero 22 del 05-11-2025



 Pag. 2 di 2 

 
 
  

Caltrano, 05-11-2025 Il Sindaco 
 Dal Santo Alberto 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Copia di Atto originale DECRETI numero 22 del 05-11-2025


